
Contacto

Teléfono 917004000
Fax 917451212
Correo Electrónico hector.bedrina@accioncultural.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4º B
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 080724/11 CT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 16:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xBFw7HW5UDoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de comunicación offline y digital (redes sociales) de la participación de
España como país invitado de honor en la Feria Internacional del Libro de Guadalajara (México) 2024.

Todos estos trabajos se llevarán a cabo de acuerdo con el Pliego de Prescripciones técnicas del presenteDescripción 
proceso, sin que exista división por lotes.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lo descrito en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Condiciones Lo descrito en los Pliegos de Condiciones Administrativas y Técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xBFw7HW5UDoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.343,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GOOD NEWS TELEVISION SL
NIF B84094655
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alcalá 105 1º iz
(28009) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 3207061
Correo Electrónico produccion@goodnews.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.343,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.656,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 190624
Fecha de Formalización 19/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Mes(es)



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Contacto

Correo Electrónico hector.bedrina@accioncultural.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4B
(28003) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico hector.bedrina@accioncultural.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4B
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917004000
Correo Electrónico hector.bedrina@accioncultural.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4B
(28003) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural

Arbitraje

Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará, mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO, de acuerdo con lo establecido en el artículo 156 a 158 de
la LCSP y su tramitación tiene el carácter de ordinaria, tomando como base los criterios de valoración detallados en el
PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 12:00
Observaciones: Lo descrito en PPT y PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4 - 4ºB
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 14:08 horas
Apertura de documentación administrativa

C/ Jose Abascal, 4 - 4ºB
(28003) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 17:22 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Evaluables mediante fórmulas matemáticas.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coherencia, originalidad y adecuación del Plan General de Comunicación y Estrategia Digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Diseño elementos de comunicación y redes sociales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Equipo Humano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Propuesta de comunicación con los medios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta gestión y diseño de redes sociales y comunidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uooc6wlwCq6cTfj Qf3USOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uooc6wlwCq6cTfjQf3USOg%3D%3D


ID 0000014398087 |  2024-001091419 | Tue, 15 Oct 2024 16:33:49:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109192599310365386855238442240030903570 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


